


   

 
 

 
 
 

 
Ordnung über die Änderung der 

Studienordnung (StO) 
vom 25. September 2008 

 
 

für den Bachelor of Science (B.Sc.) 
 

„Technikjournalismus/PR“ 
 
 

an der 
 

Hochschule Bonn-Rhein-Sieg 
 

vom 16. Juli 2010 
 
 
Aufgrund des § 64 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hoch-
schulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. Seite 474) erlässt der Fachbereichsrat des 
Fachbereichs Elektrotechnik, Maschinenbau und Technikjournalismus am Standort Sankt Augustin 
der Hochschule Bonn-Rhein-Sieg folgende Ordnung: 
 
 

Hochschule 
Bonn-Rhein-Sieg 
University of Applied Sciences 



Änderungsordnung zur Studienordnung und Bachelor-Prüfungsordnung „Technikjournalismus/PR“  Seite 2 

  

Die Studienordnung des Fachbereichs Elektrotechnik, Maschinenbau und Technikjournalismus 
i. d. F. v.25.09.2008 für den Bachelor of Science „Technikjournalismus/PR“ wird wie folgt geän-
dert: 
 
 
1. Geänderte Regelungen 

 
Hinweis: Der Nachvollziehbarkeit halber ist der hinzugefügte Wortlaut kursiv geschrieben, 
Streichungen sind durchgestrichen markiert. 

1.1. In § 4 der StO wird neu eingefügt: 
„Formale Voraussetzung für die Zulassung zum Studium sind Fachhochschulreife oder 
Abitur sowie das Bestehen einer Eignungsprüfung.“ 

2. Inkrafttreten und Veröffentlichung 

Diese Änderungen der Studienordnung und Bachelorprüfungsordnung wird in den „Amtli-
chen Bekanntmachungen der Hochschule Bonn-Rhein-Sieg - Verkündungsblatt“ veröffent-
licht. Sie tritt zum 1. August 2010 in Kraft und gilt für Studienbewerber, die sich nach die-
sem Datum um einen Studienplatz bewerben. 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Elektrotechnik, 
Maschinenbau und Technikjournalismus vom 15. Juli 2010. 

 
Sankt Augustin, den 16. Juli 2010 

 

 

Prof. Dr. Michael Krzeminski 

Dekan des FB Elektrotechnik, Maschinenbau und Technikjournalismus  
der Hochschule Bonn-Rhein-Sieg 


